CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná — CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 — CEP 87.990-00 - Fone: (44) 3429-1970
E-mail: camara(iècmdiamantedonorte.pr.gov.br — site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

MEMORANDO N° 06/2022 — CI

Excelentíssimo Sr. Edyelson Silva Cano

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte — Pr.

Senhor Presidente.

Em decorrência da capacitação que o Tribunal de Contas do Estado do Paraná, por meio

de sua Escola de Gestão Pública (EGP), no dia 21 de julho de 2022, na sede da Uningá, das

8h30 às 17h., na cidade de Maringá- Pr

A fim de apresentar aos prefeitos, vereadores e servidores públicos de todo o Paraná as

mudanças que o Tribunal de Contas do Estado (TCE-PR) está introduzindo nas prestações de

contas anuais (PCAs) dos gestores municipais.

Solicito de Vossa Excelência autorização para a participação no evento,
Nova Prestação de Contas. Informo ainda que o curso e totalmente gratuito não gerando
nenhum custo a Câmara Municipal.

Diamante d e 20 de julho de 2022.

Fabiana Celestrino de Castr
Controladora Interna

CONTROLE INTERNO

20/07/2`522 1t:33

Outiook p Pesquisar

Email — fabiana celestino de castro — Outlook

• =

> Favoritos

00
CP \, Pastas

Is

•

g

Nova mensagem 4--N Responder \./ 'Cl Excluir Ei Arquivar LS, Lixo Eletrônico •( Limpar rd Mover para

Caixa de ... 17494

fé' Lixo Eletrôni... 130

g Rascunhos 126

?? Itens Enviados

ri Itens Excluídos

C Arquivo Morto

G Anotações

dalvagoldengat...

In Histórico de Co...

Nova pasta

> Grupos

ca Compartilhe fotos,
arquivos e pastas com
o plano de
armazenamento de
100 GB do OneDrive

Confirmação de inscrição - Nova PCA - Maringá

Degp <egp@tce.pr.gov.br> <E• r-> • • •
Sex, 15/07/2022 07:00

Olá,
vem aí a nova Prestação de Contas dos Prefeitos!
Fique atento às principais mudanças que o Tribunal de Contas do Paraná está implementando.
Confira o vídeo introdutório abaixo:

piiiyoutu.behrxVsFXrxNo

b„ T CE P R

PROGN.4

Nova Prestação de Contas dos Prefeitos

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná, com a visão de
consolidar-se como Tribunal próximo a sociedade e com mais
resultados que a beneficiem, reformulou a...

youtu.be

Confirmamos sua inscrição e contamos com sua presença.
Local de realização: UN1NGÁ - Centro Universitário - Maringá/PR
Data: 21/07
Horário: 08h30 às 17h

Até lá! C 1

EG2 *TCE PR

Responder *, Responder a todos (--> Encaminhar

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATZiZmYAZO1hNzAzLThlYjItMDACLTAwCgBGAAADef0KNIx9kkCz1Ts2cytTtwcA758GQkB%... 1/1